
 

 

 

PORTARIA Nº 0203, de 07 de fevereiro de 2018. 

 

 

 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA 

BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei 

Estadual nº 13.466, de 22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e 

regimentais, observando as disposições do Edital n° 169/2017, publicado no Diário 

Oficial do Estado (D.O.E) de 15/12/2017, 

 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1º - HOMOLOGAR o Resultado Final da Seleção de Candidatos 

(docentes e servidores técnico-administrativos da UESB) para o Curso de Pós-

Graduação em Nível de Especialização “Lato Sensu” em Fisioterapia 

Respiratória, no Campus Universitário de Jequié, de acordo com a relação 

constante no Anexo Único desta Portaria, com os nomes dos candidatos aprovados. 

 

Art. 2º - Os candidatos aprovados deverão matricular-se pessoalmente 

ou por procuração (com firma reconhecida), junto à Secretaria de Cursos da UESB, 

no Campus Universitário de Jequié, nos dias 19 e 20 de fevereiro de 2018, no 

horário das 08:00 às 12:00 horas e das 14:00 às 18:00 horas, apresentando a 

documentação exigida, observando o subitem 3.1. do Edital. 

 

Parágrafo Único - O candidato que não apresentar a documentação 

exigida para a matrícula, na data estabelecida, perderá o direito à vaga e ingresso no 

Curso. 

 

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

 

PAULO ROBERTO PINTO SANTOS 

REITOR 



 

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA N°. 203/2018 

 

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE CANDIDATOS (DOCENTES E SERVIDORES 

TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS DA UESB) PARA O CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO 

EM NÍVEL DE ESPECIALIZAÇAO “LATO SENSU” EM FISIOTERAPIA 

RESPIRATÓRIA (EDITAL N°. 169/2017) 

 

CANDIDATOS APROVADOS: 

 

1.  ALINNE ALVES OLIVEIRA  

2.  ANA VIRGINIA CAMINHA  

3.  CLAUDINÉIA MATOS DE ARAÚJO  

4.  CLÁUDIO HENRIQUE MEIRA MASCARENHAS  

5.  CLEBER SOUZA DE JESUS  

6.  FABIANO VELOSO GOMES 

7.  GUSTAVO JACCOUD SANTOS 

8.  JAMINE BARROS ARAÚJO  

9.  JOCINEI FERREIRA CONSTÂNCIO  

10.  KARLA ROCHA PITHON 

11.  LEILA GRAZIELE ALMEIDA 

12.  LEONARDO MENDES MENEZES 

13.  LUCIANA ARAÚJO DOS REIS 

14.  LUCIANO MAGNO DE ALMEIDA FARIA 

15.  LUCIANO NERY FERREIRA 

16.  MARCOS HENRIQUE FERNANDES  

17.  MARCOS TÚLIO RAPOSO 

18.  MARÍLIA DE ANDRADE FONSÊCA 

19.  PALOMA ANDRADE PINHEIRO  

20.  PAULA LACERDA LEITE  

21.  PAULA LISIANEDE ASSUNÇÃO 

22.  TADEU FRANÇA FERREIRA  

23.  THAÍS ALVES BRITO  

 


